Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações similares de outros 

órgãos da Administração Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 82.588,20 (oitenta e dois mil e 

quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Alto. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de valores de breve pesquisa de 

mercado, sendo que o valor ficou em torno de R$ 82.588,20 (oitenta e dois mil e quinhentos e oitenta e oito 

reais e vinte centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

Avenida Presidente Castelo Branca, 5100, Centro, CEP - 62880-060 
CNPJ: 23.5.55,196/0001-86 

PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
O TRABALHO CONTINUA 

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
•••••••••••••••••••••••••=minimilP 

3.1. 0 valor global da presente avença é de R$ 3.320,49 (Três mil, trezentos e vinte reais e 

quarenta e nove centavos), a ser pago na proporção da prestação dos serviços licitados, segundo 

as ordens de serviço de fornecimento expedidas pela Administração, de conformidade com as 

notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo setor competente, acompanhadas das Certidões

[...]

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 UND. 400 Buffet para confraternização de final de ano 

dos servidores municipais – Contendo no 

mínimo arroz, creme de milho, 02 tipos de 

carne (costela e coxa recheada), rondeli e 2 

tipos de saladas.   

R$ 65,00 R$ 26.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

2. CONDIÇÕES DA ENTREGA  

2.1. A execução do fornecimento de buffet ocorrerá no dia 19 de dezembro de 2025, em local a ser 

definido pela Prefeitura Municipal de Nova Olímpia – PR. O contrato terá vigência de 03 (três) meses, a 

contar da data de sua assinatura.

[...]

Referência, anexo a este Contrato. 

5. DA SUBCONTRATAÇÃO  

5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

6. DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO:  

6.1.  O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento objeto da presente contratação, o 

valor TOTAL de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

6.2.  O pagamento será efetuado na forma de crédito em conta corrente da licitante vencedora no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias, contados da certificação da nota fiscal eletrônica pelos gestores do contrato, 

que deverá ser emitida após recebimento.

[...]

parceladas durante o período de 12 (doze) meses, destinada ao consumo nas 

dependências da Câmara Municipal de Miguelópolis, em sessões, reuniões e demais 

atividades oficiais. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E ENTREGA 

O presente contrato tem valor global de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), 

conforme proposta apresentada pela contratada, correspondendo ao fornecimento de 

500 (quinhentos) fardos de água mineral de 12 (doze) garrafas de 500 ml cada, 

sendo: 

Item Produto 
Quantidade 

Estimada (fardos) 

Valor 

Unitário (R$)

[...]

garrafas plásticas de 500 ml, acondicionadas em fardos de 12 (doze) unidades, com 

entregas parceladas durante o período de 12 (doze) meses, destinada ao consumo 

nas dependências da Câmara Municipal de Miguelópolis, em sessões plenárias, 

reuniões administrativas e demais atividades oficiais 

VALOR: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), conforme proposta apresentada 

pela contratada, correspondendo ao fornecimento de 500 (quinhentos) fardos de 

água mineral de 12 (doze) garrafas de 500 ml cada. 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas